ДОГОВОР № МШ          01/24

р.п. Муромцево
 10 января 2024 г.

 Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  «Мысовская

средняя  общеобразовательная  школа»  Муромцевского  муниципального  района

Омской  области      (МБОУ  «Мысовская  СОШ»), именуемое в дальнейшем

«ПОКУПАТЕЛЬ», в лице директора Фомина Вячеслава Николаевича, действующего на

основании Устава, с одной стороны и индивидуальный предприниматель Липатов Сергей

Александрович, именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», действующий на основании

свидетельства о государственной регистрации №312, с другой стороны, на основании п.4

ч.1 ст.93 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 №44-ФЗ

(с изм. и доп.), заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.«ПРОДАВЕЦ» обязуется поставить и передать в собственность «ПОКУПАТЕЛЮ»

продукты питания, именуемые в дальнейшем «ТОВАР», а «ПОКУПАТЕЛЬ»

обязуется принять «ТОВАР» и оплатить его.

1.2.Поставка «ТОВАРА» производится на склад «ПОКУПАТЕЛЯ» в течение 30 дней с

момента подписания договора.

1.3.Приемка «ТОВАРА» «ПОКУПАТЕЛЕМ» по количеству, качеству, ассортименту

производится непосредственно при передаче «ТОВАРА»

1.4.ИКЗ 243552200480055220100100020000000000

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1.Стоимость, количество, ассортимент «ТОВАРА» определяется в соответствии со

спецификацией, прилагаемой к настоящему договору и составляющей его

неотъемлемую часть (Приложение №1).

2.2.Сумма договора составляет 24210 (двадцать четыре тысячи двести десять рублей).

Сумма договора является фиксированной и неизменной на период действия

настоящего Договора.

2.3.Оплата производится «ПОКУПАТЕЛЕМ» из средств федерального, областного,

местного бюджетов 2024 года платежным поручением, путем перечисления суммы

на расчетный счет «ПРОДАВЦА» в течение 30 дней, после принятия «ТОВАРА»,

согласно счету-фактуре, товарной накладной.

3. СРОК И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМА.

3.1.Качество поставляемого «ТОВАРА» должно соответствовать требованиям

соответствующих нормативов и ТУ, принятых для данного вида «ТОВАРА», а

также качественным удостоверениям производителя и сертификатам соответствия.

Необходимые документы подтверждающие качество товара передаются в момент

поставки.

3.2.«ТОВАР» должен соответствовать первой четверти срока хранения.

3.3.«ПРОДАВЕЦ» представляет «ТОВАР» с соблюдением требований к обороту

продуктов питания и в соответствии с нормативно-технической документацией

производителя.

3.4.«ТОВАР» поставляется в таре «ПРОДАВЦА». Тара является невозвратной.

3.5.Вся информация на упаковке «ТОВАРА» должна быть на русском языке и должна

соответствовать национальному стандарту РФ «Продукты пищевые. Информация

для потребителя. Общие требования». ГОСТ Р 501074-2003, ТР ТС 005/2011 «О

безопасности упаковки».

3.6.В случае несоответствия «ТОВАРА» по количеству, качеству, ассортименту

представители «ПОКУПАТЕЛЯ» извещают об этом «ПРОДАВЦА».

«ПРОДАВЕЦ» производит замену товара в течение 24 часов.

3.7.Устранение недостатков, поставка недостающего или замена негодного

«ТОВАРА» осуществляется «ПРОДАВЦОМ» на основании письменной претензии

«ПОКУПАТЕЛЯ». В претензии должно быть указано количество «ТОВАРА», по

которому заявлена претензия, содержание и основание претензии, а также

конкретное требование «ПОКУПАТЕЛЯ». Претензия должна быть подтверждена

актами и иными необходимыми документами.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

4.1.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и

действует до момента исполнения взаимных обязательств сторонами, но не позднее

31.12.2024 г.

4.2.Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимной договоренности

сторон, с обязательным составлением письменного соглашения.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.За нарушение условий настоящего договора виновная сторона несет

ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством

РФ.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1.Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющие одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой стороны.

6.2.Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются сторонами путем

переговоров. В случае недостижения соглашения споры передаются на

рассмотрение в Арбитражный суд Омской области.

6.3.Стороны обязуются извещать друг друга об изменении банковских реквизитов в

течение 7 дней.

6.4.Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.

7. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«ПОКУПАТЕЛЬ»

МБОУ «Мысовская  СОШ»

646450,  Омская  область,  Муромцевский  район,

с. Мыс,  ул. Тарская, 18

ИНН 5522004800

КПП 552201001

л/с 504220239 в КФК по Муромцевскому МР

Омской области

р/сч 03234643526340005200,  ОТДЕЛЕНИЕ

ОМСК банка России// УФК по Омской области

кор/счет 40102810245370000044

БИК 015209001

«ПРОДАВЕЦ»

Индивидуальный предприниматель Липатов

Сергей Александрович

646430, Омская область, р.п. Муромцево

ул. Ленина 148, кв12

ИНН 552200680120

КПП 552201001

р/сч 40802810545200100084

Омское отделение №8634 Сбербанка России

к/сч 30101810900000000673

БИК 045209673

__________________________ В.Н. Фомин

М.П.

__________________________ С.А. Липатов

М.П.